广西壮族自治区人力资源和社会保障厅

关于公布就业创业项目名单的通知

各市人力资源和社会保障局：

根据《广西壮族自治区人力资源和社会保障厅关于征集就业创业项目的通知》、《广西壮族自治区人民政府办公厅关于印发开展“技能广西行动”加强新时代技能人才队伍建设实施方案的通知》（桂政办发〔2022〕44号）精神，经自治区组织初审、专家复审、社会公示等程序，现公布自治区级零工市场等14个项目认定名单及资金分配情况（详见附件1）。自治区财政厅印发《广西壮族自治区财政厅关于下达2024年自治区就业补助资金的通知》（桂财社〔2024〕26号）下达了项目资金。为做好项目管理，确保项目实施成效，现就有关事项通知如下：

一、压实工作责任。实施就业创业项目，是提升公共就业服务能力的有效途径，是落实就业优先战略的重要举措，是实现高质量充分就业的有力支撑。各地各有关部门要高度重视，加强组织领导，建立主要负责同志或分管负责同志牵头的工作协调机制，定期调度工作进展，切实抓好资金筹集使用，及时研究解决项目推进中遇到的困难和问题，确保项目取得实效。

二、精心组织实施。各地要因地制宜开展项目建设，结合实际创新举措，探索创造可复制可推广的经验。要优化完善实施方案，明确项目时间表和路线图，制定任务清单和配套措施清单，加快项目实施。自治区已将项目绩效目标细化分解至各项目（详见附件2、3），各地要按照职责，做好绩效运行监控、绩效自评和绩效评价工作。自治区将通过定期听取汇报、实地督导调研、不定期抽评等方式，加强对项目跟踪指导，确保项目质量。

三、强化资金管理。此次项目下达补助资金按照《广西壮族自治区人力资源和社会保障厅 广西壮族自治区财政厅关于印发〈广西壮族自治区就业补助资金管理办法〉的通知》（桂人社规〔2022〕3号）等文件规定使用，不得用于基础设施建设、固定资产购置、工作人员津贴补贴、“三公”经费、创业担保贷款贴息等支出。要加强资金使用监督和管理，严格按照规定范围、标准和程序使用资金，加快预算执行进度，确保资金专款专用，提高资金使用的规范性、安全性和有效性。

四、加强信息报送。建立“月调度、季总结”信息报送机制，请各地分别明确负责同志及联络员，以市为单位填报《就业创业项目联络员信息表》（附件4）报送至自治区人力资源社会保障厅就业促进处，从5月开始，每月10日前报送月度工作进展，包括部署推进情况、特色亮点做法、取得阶段成效、存在的问题困难及下一步打算等，并填报《就业创业项目月度工作动态表》（附件5）、《就业创业项目工作进展及资金使用情况表》（附件6），项目对应报送到负责的处室单位。项目实施过程中出现新问题、新情况，要及时向自治区人力资源社会保障厅报告。

联系人及联系方式：

县域公共就业服务能力提升项目、自治区农民工创业园建设认定项目、自治区“八桂系列”劳务品牌培训示范基地提升项目、自治区农民工返乡创业先行县项目、承办第八届广西农民工技能大赛决赛等项目调度情况请一并报送至农民工工作处，联系人：周福波，联系电话：0771—5873235，电子邮箱：nmggzc@rst.gxzf.gov.cn。
（二）高技能人才培养能力建设项目、职业技能竞赛能力提升项目、产教融合项目等调度材料请报送至职业能力建设处，联系人：黄波，联系电话：0771—5884911，电子邮箱：zynljsc@rst.gxzf.gov.cn。

（三）自治区级零工市场项目调度材料请报送至就业促进处，联系人：杜莎，联系电话：0771—5883211，电子邮箱：jycjc@rst.gxzf.gov.cn。

（四）劳务协作服务站项目、“家门口”就业服务站项目调度材料请报送至自治区就业服务中心，劳务协作服务站项目联系人：黄星烨，联系电话：0771—5516689，电子邮箱：zzqjyfwzxngk@rst.gxzf.gov.cn；“家门口”就业服务站项目联系人：黄宽，联系电话：0771—5516860，电子邮箱：zzqjyfwzxjck@rst.gxzf.gov.cn。
附件：1．2024年自治区就业补助资金分配表

      2．2024年自治区就业补助资金绩效目标表

3．2024年自治区就业补助资金区域绩效目标明细表
4．就业创业项目联络员信息表

5．就业创业项目月度工作动态表

6．就业创业项目工作进展及资金使用情况表
                           广西壮族自治区人力资源和社会保障厅

                                 2024年4月11日

PAGE
— 4 —